CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

RESOLUÇÃO Nº 2926/2005

Ementa

ALTERA A RESOLUÇÃO Nº 1798 (A), DE 20 DE DEZEMBRO DE 1990, QUANTO AOS PRAZOS PARA EMISSÃO
DE PARECERES PELAS COMISSÕES E ADIAMENTO DE DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DE PROPOSITURAS.

Data da Norma

21/06/2005

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações

Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada

23/12/2008 Resolução nº 3334/2008 Revogada por

Emitido em  09/02/26 às 21:08:08

RE 2926/2005
Fls. 1/3

https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=3168

DR. SILNEY:JOSE VIE1RA
Vice — Presidente

• • • •
0 000

••
••

••
••

••
••

••
••

••
• •

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

RESOLUcAO N° 2.926, DE 21 DE JUNHO DE 2.005.

-
ALTERA A RESOLUO0 N° 1.798-A, DE 20 D EDEZEMBRO DE 1990, QUANTO AOS
PRAZOS PARA EMISSAO DE PARECERES PELAS COM1SSOES E ADIAMENTO DE

DISCUSSAO E VOTA9A0 DEL

(Projeto de ResoWO° n° 068105, de autoria do Vereador Robinson Pinheiro)

0 Presidente da Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitinaa, Vereador Windson Pinhei-

ro.
Faco saber que a Camara Municipal aprovou e
eu promulgo a seguinte Resolugao:

Art. 1° -
0 "caput" do Artigo 96 e seu Paragrafo 3°, da Resolugao n° 1.798-A de 20 de
dezembro de 1990, passam a vigorar corn a seguinte redagao:

'Arts 96 — Salvo
as exceco es previstas neste Regimento„bara emitir parecer so-

bre qualquer materia, cada Comissao tera o prazo de trinta dias, prorrogavel fun-
por

mars quinze dies, pal° Presidente da Camara, a requerimento devidamente

damentado.

§ 3° - 0
relator tera o prazo improrrogavei de quinze dias para manifestar-se, por

escrito, a partir da data da distribuicao.

Art. 2° -
0 Paragrafo 8° do Artigo 170, da Resolugao n° 1.798-A de 20 de dezembro de

1990, fica excluido.

Art. 3° - 0
Paragrafo 9° do Artigo 170 da Resolugao no 1.798-A, de 20 de dezembro de

1990, passa a vigorar como Paragrafo 8°.

Art. 4° -
Esta Resolugao antra em vigor na data de sua publicacad, revogando as disposi-

goes em contrario.

Sala das Sessoes "Dejanir Storni°lo', 21 de junho de 2.005.

RE 2926/2005
Fls. 2/3

• • • • •
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
• •

••
••

••
••

• •
••

••
••

••
••

••
•

-a/n
IRO' _ 	 JOSE ROSSATO BERNARDI

1° Secretario

,

ROBINb-uN PIN
/ 	 2° Secretark)

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURfSTICA DE IBITINGA

Registrada na Secretaria da Camara Municipal da Estancia Turistica de ibitinga, em vinte e um

(21) de junho de dois mil e cinco (2005).

Shirleil4epriqUetle arvalho Ruedas
giretora Administrativa

000008
RE 2926/2005
Fls. 3/3